
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal     11.02.2010.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì    10.02.2010    

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   11.02.2010   al   26.02.2010.    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    13    DEL     23/01/2010 

APPELLO AL CONSIGLIO DI STATO AVVERSO SENTENZA T.A.R.  EMILIA 
ROMAGNA N.  1145/2009.  RESISTENZA IN  GIUDIZIO  E  CONFERIMENTO 
INCARICO AL LEGALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2010, all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 30.12.2009 con la quale il 
Comune stabiliva di resistere nel giudizio di appello avanti al Consiglio di Stato avverso la 
sentenza del T.A.R. dell'Emilia Romagna – Bologna n. 1145 del 03.08.2009 notificato dalla 
Società omissis presso il domicilio eletto in data 17.11.2009, al fine di difendere il legittimo 
operato dell'Amministrazione comunale, incaricando l'Avv. Andrea Berti, responsabile 
dell'Avvocatura Civica, del patrocinio dell'Amministrazione.

Considerato che l'Ufficio unico di Avvocatura pubblica non dispone attualmente nel 
suo organico di un avvocato abilitato davanti alle magistrature superiori e che pertanto 
risulta necessario conferire apposito incarico ad avvocato esterno.

Vista la richiesta di preventivo a prot. n. 677 del 12.01.2010 inviata all'Avv. Gori 
Federico, dello Studio Legale Gori, con sede in Pesaro, via Branca n. 116 abilitato davanti 
alle magistrature superiori, per un incarico di resistenza in giudizio davanti al Consiglio di 
Stato.

Vista la la comunicazione dello Studio Legale Gori, a prot. n. 772 del 13.1.2010, con 
la quale veniva trasmessa la nota di preventivo ammontante a Euro 5.598,46.

Vista la comunicazione dell'Avv. Andrea Berti, responsabile dell'Avvocatura Civica, a 
prot. n. 994 del 14.01.2010 con cui apprendeva  per le vie brevi che il ricorso in appello  al 
Consiglio di Stato R.G. n. 9404/09  omissis/Comune di Cattolica  sarà discusso davanti 
alla IV sezione del Consiglio di Stato all'udienza del 26.01.2010 e considerata l'estrema 
urgenza del provvedere e l'egregio lavoro già utilmente svolto per il Comune di Cattolica 
dall' l'Avv. Federico Gori del Foro di Pesaro, in incarichi di questo tipo, ha contattato 
quest'ultimo il quale si è reso disponibile al patrocinio purché gli venga conferito l'incarico 
in tempi brevissimi. 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto il provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali del 
19.04.2007 che in relazione ai dati sensibili e giudiziali richiama il principio di non 
eccedenza e di indispensabilità rispetto alle finalità perseguite con i singoli atti.

Pratica  29  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  23/01/2010 pag. 2 di 4



Ritenuto doveroso ed opportuno in attuazione dei principi su menzionati redigere la 
presente Deliberazione con omissis dei dati personali consultabili solo da interessati e 
controinteressati con l'accesso agli atti a disposizione negli uffici.

D E T E R M I N A

1) di incaricare l'Avv. Federico Gori dello Studio Legale Gori, con sede in Pesaro,via 
Branca n.116, di resistere nel giudizio di appello avanti al Consiglio di Stato avverso la 
sentenza del T.A.R.  dell'Emilia Romagna - Bologna n. 1145/2009 per un importo di Euro 
5.598,46; 

2) di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.598,46 sul cap. 270.002 (Incarichi 
professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio) del bilancio 2010 – (Codice Siope 
1331).    

3)  di individuare nella persona del dott. Ruggiero Ruggero il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

.............................................................................

 

Cattolica,  23/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Ruggero Ruggiero 

Pratica  29  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  23/01/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 167 2010 5598,46

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  29  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  23/01/2010 pag. 4 di 4


